
 1 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

3.  zasedání zastupitelstva města dne: 31. 3. 2016 

Bod pořadu jednání:         

Pověření Komunitních prací Liberec, o.p.s. k poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu a poskytnutí dotace 

 

Stručný obsah: předkládaný materiál řeší pověření Komunitních prací Liberec, o.p.s. k 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu a poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Liberec této o.p.s.; a to dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Lucie Sládková, pověřená zastupováním funkce vedoucí 

odboru ekologie a veřejného prostoru   

Mgr. Ivana Vodolanová, právník odboru školství a sociálních 

věcí 

Ing.  Pavla Ondrová, finanční a procesní analytik odboru 

ekonomiky 

odbor, oddělení: odbor ekologie a veřejného prostoru 

telefon: 485 243 438 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Lucie Sládková, pověřená zatupováním funkce vedoucí 

odboru ekologie a veřejného prostoru 

Projednáno: 6. schůzi RM dne 22. 3. 2016 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 
 

primátor statutárního města Liberec  

Ing. Karolína Hrbková, v. r. náměstkyně primátora  



 2 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

 

1. pověření Komunitních prací Liberec, o.p.s. k poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu, včetně podmínek pro poskytnutí vyrovnávací platby – dle 

přílohy č. 1 

 

2. poskytnutí dotace ve výši 4.070.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace Komunitním pracím Liberec, o.p.s. z rozpočtu SML v souladu s 

režimem poskytování dotací dle § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů v platném znění, dle přílohy č. 2 

 

a  u k l á d á 

 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora pro územní plánování, veřejnou zeleň a 

životní prostředí, 

 

1. informovat ředitelku Komunitních prací Liberec, o.p.s. Bc. Kláru Tekelyovou DiS., o 

schválení pověření Komunitních prací Liberec, o.p.s. k poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu, včetně podmínek pro poskytnutí vyrovnávací platby  

 

2. zajistit podepsání a vydání pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu dle přílohy č.1 a podepsání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

Komunitním pracím Liberec, o.p.s. z rozpočtu SML dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

                                                         

                                    

                                                                                                                              T: neprodleně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Důvodová zpráva 

Stručný obsah: předkládaný materiál řeší pověření Komunitních prací Liberec, o.p.s. k 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu a poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Liberec této o.p.s.; a to dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. 

 

Materiál se předkládá především z důvodu, aby financování společnosti Komunitní práce 

Liberec, o.p.s. (dále jen KPL, o.p.s.) bylo plně v souladu s pravidly pro poskytování dotace 

dle zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), a v souladu se zákonem č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných 

zakázkách“) 

 

KPL, o.p.s. byly založeny SML za účelem poskytování obecně prospěšných služeb veřejnosti 

spočívajících ve vytváření časově omezených pracovních příležitostí pro dlouhodobě 

nezaměstnané uchazeče o zaměstnání vedené v evidenci Úřadu práce v Liberci, a to i 

opakovaně a v poskytování společensky účelných pracovních míst v souladu se zákonem č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Tato pracovní místa jsou 

vytvářena v součinnosti se SML a jsou zaměřena na úklid a údržbu veřejných prostranství, 

veřejných budov a komunikací a jiných obdobných činností ve prospěch obce nebo ve 

prospěch státních nebo jiných obecně prospěšných institucí na území města Liberce.  

 

Výkon činností a poskytnutí příspěvku – dotace KPL, o.p.s. je řešeno prostřednictvím 

Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, kde je specifikován a 

stanoven rozsah, doba a podmínky, za nichž bude KPL, o.p.s. tyto služby obecného 

hospodářského zájmu poskytovat (závazek veřejné služby), a podmínky pro poskytnutí 

vyrovnávací platby. 

Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu je vydáno v souladu a za 

podmínek stanovených Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití článku 106 

odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 

závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služby 

obecného hospodářského zájmu (SOHZ).  
 

KPL, o.p.s. bude v rámci své hlavní činnosti – závazku veřejné služby: 

1. udržovat v ročním průměru 85 pracovních míst veřejně prospěšných prací,  

2. pracovní místa bude obsazovat dlouhodobě nezaměstnanými uchazeči o zaměstnání 

vedenými v evidenci Úřadu práce v Liberci,  

3. bude aktivně pracovat s osobami vykonávajícími veřejně prospěšné práce např. 

formou poradenství v oblasti práce a trhu práce, řešení rodinných vztahů, pracovních 

záležitostí, zadlužení apod., s cílem zvýšení jejich sociálních kompetencí, zapojení do 

pracovního procesu a získání základních pracovních návyků,  

4. obecně prospěšné služby bude poskytovat bezúplatně.  
 

Ostatní činnosti vykonávané KPL, o.p.s., nejsou předmětem závazku veřejné služby dle 

tohoto Pověření a nebude na ně poskytnuta vyrovnávací platba ve smyslu tohoto pověření – 

bude se jednat o doplňkovou činnost. 



 4 

Za závazek veřejné služby bude KPL, o.p.s. poskytnuta tzv. vyrovnávací platba – tím se 

rozumí poskytnutí finančních prostředků (dotace) z veřejných zdrojů na úhradu nezbytných 

nákladů vynaložených KPL o.p.s. při plnění závazku veřejné služby. Maximální výše 

vyrovnávací platby, kterou můžou KPL o.p.s. obdržet, nesmí přesáhnout rozsah nezbytný k 

pokrytí čistých nákladů vynaložených při plnění závazku veřejné služby dle tohoto Pověření 

k SOHZ. 

Poskytnutí dotace KPL, o.p.s. z rozpočtu SML podléhá novému režimu poskytování dotací 

dle § 10a  zákona o rozpočtových pravidlech.  

V souladu se zákonem má smlouva o poskytnutí dotace charakter veřejnoprávní smlouvy ve 

smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a musí 

obsahovat minimální požadované náležitosti dle ustanovení §10a zákona o rozpočtových 

pravidlech. Předkládaná Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace KPL, o.p.s. je 

vypracována v souladu s platným zněním zákona o rozpočtových pravidlech.  

 

 

Materiál byl projednán na šesté schůzi RM dne 22. 3. 2016. 

 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu + Pravidla pro 

stanovení vyrovnávací platby 

Příloha č. 2 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

Příloha č. 3 - Žádost KPL, o.p.s. o poskytnutí dotace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Příloha č. 1 

 

POVĚŘENÍ K POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 

 

statutární město Liberec 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 

IČ: 00262978 

zastoupené panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 

jako pověřovatel 

(dále jen „SML“) 

 

Komunitní práce Liberec, o.p.s. 

se sídlem Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 1, PSČ 460 59 

IČ: 27275558 

zastoupená Bc. Klárou Tekelyovou, DiS., ředitelkou 

jako pověřený 

(dále jen „Podnik“ nebo „KPL“) 

 

 

I. Předmět a účel  

 

1. Komunitní práce Liberec, o.p.s. byly založeny SML za účelem poskytování obecně 

prospěšných služeb veřejnosti spočívajících ve vytváření časově omezených pracovních 

příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané uchazeče o zaměstnání vedené v evidenci Úřadu 

práce v Liberci, a to i opakovaně, a v poskytování společensky účelných pracovních míst v 

souladu se zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Tato 

pracovní místa jsou vytvářena v součinnosti se SML a dalšími obecně prospěšnými 

organizacemi a jsou zaměřena na úklid a údržbu veřejných prostranství a zeleně, veřejných 

budov a komunikací a jiných obdobných činností ve prospěch obce nebo ve prospěch 

státních nebo jiných obecně prospěšných institucí na území města Liberec.  

 

2. Tímto Pověřením pověřuje statutární město Liberec Komunitní práce Liberec, o.p.s., 

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu vymezených v čl. II tohoto Pověření. 

Toto Pověření dále stanoví rozsah, dobu a podmínky, za nichž bude KPL tyto služby 

obecného hospodářského zájmu poskytovat (závazek veřejné služby), a podmínky pro 

poskytnutí vyrovnávací platby.  

 

3. Toto Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu je vydáno v souladu a 

za podmínek stanovených Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití článku 

106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací 

platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 

služby obecného hospodářského zájmu, zveřejněným v Úředním věstníku Evropské unie 

dne 11. 1. 2012 (dále jen „Rozhodnutí SOHZ“), a poskytnutí finančních prostředků 

Podniku v souladu a za podmínek stanovených tímto Pověřením je veřejnou podporou 



 6 

slučitelnou s vnitřním trhem a nepodléhá oznamovací povinnosti dle čl. 108 odst. 3 

Smlouvy o fungování EU.  

 

 

II. ZÁVAZEK VEŘEJNÉ SLUŽBY 

 

 

1. Statutární město Liberec pověřuje Komunitní práce Liberec, o.p.s. k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu spočívajících ve vytváření a udržování časově omezených 

pracovních příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané uchazeče o zaměstnání, jejichž 

obsahovou pracovní náplní je provádění úklidu a údržby veřejných prostranství a zeleně, 

veřejných budov a komunikací a jiných obdobných obecně prospěšných činností ve 

prospěch města Liberec nebo ve prospěch státních nebo jiných obecně prospěšných 

institucí na území města Liberec (veřejně prospěšné práce „VPP“), a dále poskytovat 

osobám zaměstnaným na VPP poradenství, pomoc a péči s cílem zlepšení jejich sociálních 

kompetencí, přístupu na trh práce a opětovného začlenění do trhu práce (dále jen 

„služby“).  

 

1.1. Pověřený Podnik se zavazuje poskytovat služby specifikované v odst. 1 tohoto článku 

v následujícím rozsahu: 

a) Podnik vytvoří a bude udržovat v ročním průměru 85 pracovních míst veřejně 

prospěšných prací, a to v součinnosti a dle možností Úřadu práce v Liberci, 

b) pracovní místa bude obsazovat dlouhodobě nezaměstnanými uchazeči o zaměstnání 

vedenými v evidenci Úřadu práce v Liberci, 

c) bude aktivně pracovat s osobami vykonávajícími VPP např. formou poradenství 

v oblasti práce a trhu práce, řešení rodinných vztahů, pracovních záležitostí, zadlužení 

apod., s cílem zvýšení jejich sociálních kompetencí, zapojení do pracovního procesu a 

získání základních pracovních návyků, 

d)  obecně prospěšné služby bude poskytovat bezúplatně 

 

 (dále jen „závazek veřejné služby“ nebo „hlavní činnost“).  

 

2. Podnik se pověřuje závazkem veřejné služby na dobu od 1. 1. do 31. 12. 2016. 

 

3. Podnik poskytuje služby obecného hospodářského zájmu dle čl. II odst. 1 tohoto Pověření 

na území statutárního města Liberec. 

 

4. Ostatní činnosti vykonávané Podnikem, které nejsou vymezeny v čl. II odst. 1 tohoto 

pověření, nejsou předmětem závazku veřejné služby dle tohoto Pověření a nebude na ně 

poskytnuta vyrovnávací platba ve smyslu tohoto pověření (dále jen „doplňková činnost“). 

 

5. Podnik závazek veřejné služby přijímá a zavazuje se, že bude poskytovat služby obecného 

hospodářského zájmu vymezené v odst. 1 tohoto článku v rozsahu a za podmínek 

stanovených tímto pověřením, zakládací listinou Podniku a v souladu s příslušnými s 

právními předpisy. 



 7 

 

III. VYROVNÁVACÍ PLATBA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO 

HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 

 

1. Vyrovnávací platbou se rozumí poskytnutí finančních prostředků (dotace) z veřejných 

zdrojů na úhradu nezbytných nákladů vynaložených Podnikem při plnění závazku veřejné 

služby dle tohoto Pověření. Vyrovnávací platbu ke krytí nákladů nezbytných na 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu uvedených v čl. II tohoto Pověření 

může zcela nebo zčásti poskytnout statutární město Liberec ze svého rozpočtu za 

podmínek uvedených v tomto Pověření a veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace. 

 

2. Maximální výše vyrovnávací platby, kterou může Podnik obdržet, nesmí přesáhnout rozsah 

nezbytný k pokrytí čistých nákladů vynaložených při plnění závazku veřejné služby dle 

tohoto Pověření. Čisté náklady se stanoví jako rozdíl mezi náklady a výnosy, které 

Podniku prokazatelně vzniknou v souvislosti s plněním závazku veřejné služby dle čl. II 

odst. 1 tohoto Pověření, přičemž do nákladů lze zahrnout veškeré přímé náklady na plnění 

závazku veřejné služby a odpovídající podíl nákladů společných závazku veřejné služby a 

doplňkovým činnostem.  

 

3. Pro stanovení vyrovnávací platby na příslušný kalendářní rok se vychází z údajů 

uzavřeného účetního období předchozích let, doplněných o předpokládané náklady a 

výnosy na realizaci závazku veřejné služby pro další rozpočtové období. Bližší pravidla 

pro stanovení vyrovnávací platby včetně popisu kompenzačního mechanismu a parametrů 

pro stanovení, kontrolu a přezkoumání vyrovnávací platby jsou upraveny v příloze č. 1 

tohoto Pověření. 

 

4. Maximální vyrovnávací platba na pokrytí nákladů na plnění závazku veřejné služby pro 

rok 2016 je stanovena v předpokládané výši 13.945.133 Kč a bude případně upravena na 

základě vyúčtování skutečných nákladů a výnosů Podniku při plnění závazku veřejné 

služby dle tohoto Pověření. Část vyrovnávací platby bude Podniku poskytnuta z rozpočtu 

SML formou dotace na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

 

 

IV. OPATŘENÍ K ZAMEZENÍ A VRÁCENÍ NADMĚRNÉ VYROVNÁVACÍ 

PLATBY 

 

 

1. Pověřený Podnik je povinen vést oddělené účetnictví pro hlavní činnost, tj. činnosti 

spojené s poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu dle čl. II odst. 1 Pověření, 

a pro doplňkovou činnost, a to v souladu s obecně platnými účetními předpisy, zejm. 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 

504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů.  

 



 8 

2. Podnik odpovídá za řádné a oddělené sledování použití finančních prostředků 

poskytnutých jako vyrovnávací platba v účetnictví a za její správné vyúčtování. Podnik ve 

svém účetnictví zajistí řádné evidování nákladů a výnosů prokazatelně vzniklých 

v souvislosti s plněním závazku veřejné služby a dále evidování nákladů a výnosů 

vzniklých v souvislosti s výkonem doplňkových činností. 

 

3. Finanční prostředky poskytnuté Podniku jako vyrovnávací platba na plnění závazku 

veřejné služby dle čl. II odst. 1 Pověření smí být použity pouze a výhradně na úhradu 

nákladů hlavní činnosti, tj. na náklady vzniklé při poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu dle tohoto Pověření.  

 

4. Podnik je povinen předložit statutárnímu městu Liberec průběžné vyúčtování vyrovnávací 

platby k 30.6.2016, a to nejpozději do 31.7.2016. Podnik je povinen předložit roční 

vyúčtování vyrovnávací platby ke dni 31.12.2016, a to nejpozději do 28.2.2017. Podnik je 

ve vyúčtování povinen prokázat zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé 

v souvislosti s poskytováním hlavní činnosti a zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk 

vzniklé v souvislosti s výkonem doplňkové činnosti.  

 

5. Statutární město Liberec provede v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, vyhodnocení hospodaření 

Podniku a kontrolu vyúčtování vyrovnávací platby. V případě, že Podnik obdrží 

vyrovnávací platbu, která převyšuje částku stanovenou podle čl. III odst. 3 a 4 Pověření, je 

povinen tuto nadměrně vyplacenou částku vrátit na účet statutárního města Liberec 

nejpozději do 28. 2. 2017. 

 

 

 

Toto Pověření bylo schváleno usnesením Zastupitelstva statutárního města Liberec č. …/… ze 

dne …2016. 

 

 

V Liberci dne: _________________   V Liberci dne: _________________ 

  

     

 

________________________________  ________________________________ 

pověřovatel      podnik 

statutární město Liberec   Komunitní práce Liberec, o.p.s. 

Tibor Batthyány      Bc. Klára Tekelyová, DiS.    

primátor města     ředitelka  

 

 



 9 

Pravidla pro stanovení vyrovnávací platby 
 

 

Tato pravidla obsahují popis kompenzačního mechanismu a upravují postup a parametry pro 

stanovení vyrovnávací platby.  

 

1. Vyrovnávací platba 

Vyrovnávací platba se stanoví jako částka nezbytná ke krytí čistých nákladů na poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu Podnikem dle čl. II odst. 1 Pověření. Čisté náklady se 

stanoví jako rozdíl mezi náklady a výnosy, které Podniku vzniknou v souvislosti s plněním 

závazku veřejné služby dle čl. II odst. 1 Pověření. 

 

2. Výnosy 

Vzhledem k tomu, že Podnik poskytuje služby obecného hospodářského zájmu bezúplatně, 

zahrnují výnosy ze služby finanční příspěvky, dotace, dary apod. z veřejných či soukromých 

zdrojů (dotace od obcí, krajů, úřadu práce, ústředních orgánů státní správy, z Evropských či 

jiných fondů, nadací, finanční dary od fyzických či právnických osob apod.).  

 

3. Náklady  

Při stanovení výše vyrovnávací platby se vycházelo z výše skutečných nákladů Podniku 

vynaložených na poskytování služby v roce 2015. Současně se vycházelo z vnitřní metodiky 

Podniku pro rozúčtování nákladů společných závazku veřejné služby a doplňkovým 

činnostem, kdy poměr rozúčtování činí 85:15. Tyto náklady byly vyhodnoceny z hlediska 

pravidla hospodárnosti a uznatelnosti. Na základě tohoto vyhodnocení byly upraveny 

jednotlivé nákladové položky a jejich výše, které byly následně použity pro stanovení výše 

vyrovnávací platby pro rok 2016. Do odhadu nákladů pro rok 2016 byla vzata v úvahu inflace 

prognózovaná pro rok 2016 ve výši 2%, dále možný růst některých spotřebitelských cen zboží 

či služeb a případné nutné nečekané náklady vzniklé v souvislosti s plněním závazku veřejné 

služby. Vzhledem k tomu, že nelze přesně vyčíslit jednotlivé náklady z důvodu velkého 

množství proměnných, byly pro rok 2016 stanoveny odhadem dle uvedeného postupu. 

Skutečné náklady organizace  budou vyúčtovány ke dni 30.6.2016 a ke dni 31.12.2016 a 

vzniklé rozdíly budou s pověřovatelem plně vypořádány. 

 

U mzdových nákladů a zákonného sociálního pojištění se vycházelo opět z výše skutečných 

nákladů roku 2015. Tyto náklady pro rok 2016 též nelze přesně spočítat, protože na ně mají 

vliv různé faktory jako např. velká fluktuace pracovníků, jejich velmi častá nemocnost či 

neomluvené absence, místa terénních koordinátorů částečně financovaných z úřadu práce, 

která nejsou vždy obsazena, a další. Z tohoto důvodu byly tyto náklady pro rok 2016 

stanoveny odhadem. Vzhledem k tomu, že i tyto náklady podléhají přesnému vyúčtování 2x 

ročně, jak je uvedeno výše, budou případné rozdíly plně vypořádány.  

 

Pro určení výše vyrovnávací platby byly dále stanoveny podmínky pro uznatelnost 

jednotlivých nákladových položek.  

 

Uznatelné náklady 

501 spotřeba materiálu 

501/001 SM režijní materiál  - pouze nezbytně nutný materiál v cenách obvyklých   

501/002 pracovní oděvy HČ 

501/003 drobný hmotný majetek 



 10 

- kancelářské vybavení jako např. telefon, počítače, skartovačka atd. pouze v případě 

nefunkčnosti stávajícího vybavení či v případě přechozího schválení pověřovatelem na 

základě žádosti příjemce s odůvodněním potřebnosti pořízení 

501/004 auto - pouze nezbytné standardní potřeby v cenách obvyklých 

501/005 drobný hmotný majetek OE 

- kancelářské vybavení jako např. diktafon, flash disk, kuchyňské vybavení pouze 

v případě nefunkčnosti stávajícího vybavení nebo v případě přechozího schválení 

pověřovatelem na základě žádosti příjemce s odůvodněním potřebnosti pořízení 

501/007 hygienické prostředky pro zaměstnance 

501/011 PHM 

 

511 opravy a udržování 

511/001 opravy a udržování 

511/101 auto (mytí auta pouze standardní v ceně obvyklé) 

 

512 cestovné  

- pouze dobití služební OPUS karty nebo nákup kupónu MHD v celkové výši max. 

3000 Kč za rok  

 

513 náklady na reprezentaci 

- pouze pro potřeby oficiálních jednání tj. 4x ročně ve výši 500 Kč tj. 2000 Kč za rok 

 

518 ostatní služby 

518/001 telefony 

518/002 ostatní 

- školení pouze potřebná pro výkon pověřené činnosti 

518/003 poštovné 

518/004 nájemné 

518/005 drobný nehmotný majetek 

518/006 čištění pracovních oděvů 

518/007 likvidace odpadů 

 

521 mzdové náklady* 

- případné odměny pouze s předchozím souhlasem pověřovatele 

 

*Mzdy kmenových zaměstnanců budou v roce 2016 zachovány bez navyšování v průběhu 

roku 2016 (kromě zákonných navýšení). 

 

stávající stav k lednu 2016 

 základní mzda osobní příplatek  

ředitel společnosti 31 000 Kč 6 000 Kč 2 865 Kč 

služ.auto 

účetní 16 200 Kč 5 000 Kč  

koordinátor 19 000 Kč 2 500 Kč  

koordinátor 14 700 Kč 4 000 Kč  



 11 

koordinátor 14 700 Kč 3 000 Kč  

Koordinátor ÚP 14 700 Kč 2 000 Kč  

 

V průběhu roku budou přijati maximálně 2 koordinátoři částečně financovaní z ÚP, jejichž 

mzda bude shodná se mzdou stávajícího koordinátora ÚP. Změny v nákladech s tímto 

související budou s pověřovatelem plně vypořádány. 

 

524 zákonné sociální pojištění 

 

527 zákonné sociální náklady - kromě preventivní péče 

 

538 ostatní daně a poplatky 

538/001 poplatky – kromě rozhlasového poplatku 

 

549 jiné ostatní náklady (př. pojistné, bankovní poplatky) 

 

 

Neuznatelné náklady 

501 spotřeba materiálu 

501/006 reklamní předměty 

 

538 ostatní daně a poplatky 

538/002 daně (př. dálniční známka) 

 

542 ostatní pokuty a penále 

 

543 odpis nedobytné pohledávky 

 

544 úroky  

 

545 kurzové ztráty 

 

546 dary 

 

548 manka a škody 

 

Z výnosů z dotace úřadu práce byly v roce 2015 pokryty mzdové náklady a zákonné 

sociální pojištění pracovníků veřejně prospěšných prací v celkové výši 9.875.133 Kč. Při 

stanovení vyrovnávací platby pro rok 2016 se bude z této nákladové (a současně výnosové) 

položky vycházet, přestože ve skutečnosti stejná být nemusí z důvodů předem neznámých 

proměnných.  

 

Výsledná maximální výše vyrovnávací platby, při požadovaném počtu 85 pracovních míst 

veřejně prospěšných prací, byla dle výše popsaného postupu stanovena na částku 13.945.133 

Kč, což odpovídá nákladům ve výši 164.060 Kč na 1 pracovní místo veřejně prospěšných 

prací. Z toho se stanoví část vyrovnávací platby poskytnuté statutárním městem Liberec 

formou dotace ve výši 4.070.000 Kč. Všechny rozdíly zjištěné při vyúčtování vyrovnávací 

platby ke dni 30. 6. 2016 a ke dni 31. 12. 2016 budou plně vypořádány. 

 



 12 

Příloha č. 2 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

č. ……………..  
 

 

 

Smluvní strany: 

 

statutární město Liberec 

sídlo: nám. Dr.E.Beneše 1, 460 59, Liberec 1 

IČ: 00262978 

zastoupené: Tiborem Batthyánym, primátorem města 

číslo bankovního účtu: 1089692/0800, vedený u ČS, a.s. Liberec  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Komunitní práce Liberec, o.p.s. 

sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, PSČ 46059 

IČ: 27275558 

číslo bankovního účtu:  3295053399/0800 

zastoupené: Bc. Klárou Tekelyovou, DiS., ředitelkou 

zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, spisová značka O 167  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech“), tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Liberec (dále jen „smlouva“). 

 

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva statutárního města 

Liberec č. …/2016 ze dne ………. 2016 poskytnutí vyrovnávací platby formou účelové 

dotace z rozpočtu poskytovatele na pokrytí nákladů vzniklých příjemci při plnění závazku 

veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb obecného hospodářského zájmu. 

 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 



 13 

4. Tato smlouva je uzavřena v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o 

použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 

formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, publikováno v 

Úředním věstníku Evropské unie dne 11. 1. 2012 (dále jen "Rozhodnutí SOHZ"), a 

dotace poskytnutá touto smlouvou je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem. 

 

 

II. 

Účel a výše dotace 

 

1. Příjemce dotace byl pověřen statutárním městem Liberec závazkem veřejné služby jehož 

obsahem je poskytování služeb obecného hospodářského zájmu spočívajících ve 

vytváření a udržování časově omezených pracovních příležitostí pro dlouhodobě 

nezaměstnané uchazeče o zaměstnání, jejichž obsahovou pracovní náplní je provádění 

úklidu a údržby veřejných prostranství a zeleně, veřejných budov a komunikací a jiných 

obdobných obecně prospěšných činností ve prospěch města Liberec nebo ve prospěch 

státních nebo jiných obecně prospěšných institucí na území města Liberec (veřejně 

prospěšné práce „VPP“), a dále poskytovat osobám zaměstnaným na VPP poradenství, 

pomoc a péči s cílem zlepšení jejich sociálních kompetencí, přístupu na trh práce a 

opětovného začlenění do trhu práce, a to Pověřením k poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu, které bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Liberec č. … 

/2016 ze dne … 2016 (dále jen „Pověření“).  

 

2. Dotace je poskytnuta účelově, a to na úhradu nezbytných nákladů příjemce vzniklých při 

plnění závazku veřejné služby dle čl. II odst. 1 Pověření v období 1. 1. 2016 – 31. 12. 

2016. 

 

3. Dotace poskytnutá dle této smlouvy představuje ve smyslu čl. III Pověření vyrovnávací 

platbu na úhradu části nákladů na poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

uvedených v článku II odst. 1 Pověření a nesmí překročit částku nezbytnou k pokrytí 

čistých nákladů vynaložených příjemcem při poskytování těchto služeb, tak jak je 

uvedeno v článku III odst. 2. Pověření. 

 

4. Celková výše dotace poskytnutá na základě této smlouvy činí 4.070.000,- Kč (slovy: čtyři 

miliony sedmdesát tisíc korun českých) a byla stanovena v souladu s pravidly 

kompenzace uvedenými v příloze č. 1 Pověření.  

 

5. Pravidla a podmínky použití dotace včetně specifikace uznatelných a neuznatelných 

nákladů jsou uvedeny v příloze č. 1 Pověření. 

 

6. V případě, že z předloženého vyúčtování dotace vyplyne, že poskytnutím této dotace 

dojde k překročení  částky nezbytné ke krytí čistých nákladů na plnění závazku veřejné 

služby dle článku II odst. 1 Pověření, je příjemce povinen tuto nadměrně vyplacenou 

částku vrátit zpět na účet poskytovatele nejpozději do 28.2.2017. Bližší podmínky stanoví 

čl. IV Pověření.  

 



 14 

III. 

Čerpání dotace 

 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

nejpozději do 31. 1. 2017, a to výhradně na účel specifikovaný v článku II této smlouvy. 

 

2. Nevyčerpanou  dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 28. 2. 2017 

na účet poskytovatele č. 1089692/0800, v.s. je číslo této smlouvy. 

 

 

IV. 

Způsob poskytnutí dotace 

 

1. Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet příjemce č. 3295053399/0800, 

vedený u České spořitelny, a. s., a to ve dvou splátkách. První splátka ve výši 2.035.000 

Kč (slovy: dva miliony třicet pět tisíc korun českých) bude poskytnuta do 20 dnů od 

podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Druhá splátka ve výši 2.035.000 Kč 

(slovy: dva miliony třicet pět tisíc korun českých) bude poskytnuta do 20.7.2016. 

 

 

V. 

Všeobecné podmínky užití dotace 

 

6. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty, a v souladu s podmínkami uvedenými 

v této smlouvě a v Pověření.  

 

7. Příjemce je povinen vést v souladu s obecně platnými účetními předpisy, zejm. zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 504/2002 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 

podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, oddělené účetnictví pro hlavní 

činnost tj. činnosti spojené s poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu dle 

článku II odst. 1 Pověření, a pro doplňkovou činnost. Příjemce odpovídá za řádné a 

oddělené sledování použití dotace v účetnictví a za její správné vyúčtování. Příjemce ve 

svém účetnictví zajistí řádné evidování nákladů a výnosů prokazatelně vzniklých 

v souvislosti s plněním závazku veřejné služby a dále evidování nákladů a výnosů 

vzniklých v souvislosti s výkonem doplňkové činnosti.  

 

8. Příjemce je povinen předložit poskytovateli průběžné vyúčtování dotace k 30.6.2016, a 

to nejpozději do 31.7.2016. Příjemce je dále povinen předložit roční vyúčtování dotace 

ke dni 31.12.2016, a to nejpozději do 28.2.2017. Příjemce je ve vyúčtování povinen 

prokázat zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo zisk vzniklé v souvislosti s plněním 

závazku veřejné služby dle čl. II odst. 1 Pověření a zvlášť náklady a výnosy a ztrátu nebo 

zisk vzniklé v souvislosti s výkonem doplňkové činnosti.  

 

 



 15 

9. Pro řádné vyúčtování dotace příjemce doloží: 

a) přehled skutečných celkových výnosů a nákladů na plnění závazku veřejné služby 

a výnosů a nákladů na výkon doplňkové činnosti (výkaz zisku a ztrát), 

b) účetní sestavu, která prokazuje účelovost a výši využití poskytnuté dotace, a to v 

členění dle jednotlivých nákladových skupin dle přílohy č. 1 Pověření. Příjemce 

dotace je povinen uvést na originály účetních dokladů či písemností souvisejících 

informaci o tom, jaká část nákladů byla hrazena z poskytnuté dotace, a tyto 

doklady a písemnosti uchovávat po stejnou dobu jako účetní doklad. Poskytovatel 

je v případě potřeby oprávněn požadovat po příjemci předložení originálních 

dokladů k nahlédnutí. 

 

10. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 28.2.2017 zprávu o plnění 

závazku veřejné služby za uplynulý kalendářní rok, která musí obsahovat zejména: 

- údaje o rozsahu poskytnutých služeb a počtu pracovníků VPP, kteří byli 

příjemcem zaměstnáni v rámci poskytované veřejné služby, 

- celkové zhodnocení poskytování služeb dle článku II. odst. 1 Pověření, 

- přínos činnosti příjemce dle této smlouvy a Pověření. 

 

11. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování dotace je příjemce povinen tyto 

nedostatky odstranit do 10 pracovních dní od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, 

nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace.  

 

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace.  

 

13. Příjemce dotace se zavazuje na svých webových stránkách zveřejnit, že činnost příjemce 

byla podpořena z rozpočtu statutárního města Liberec.  

 

14. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli nejpozději do 7 dnů veškeré změny 

týkající se identifikace příjemce (zejména změna sídla, zánik oprávnění). 

 

15. Změny v čerpání dotace je příjemce oprávněn provést pouze na základě písemného 

souhlasu poskytovatele. Za tím účelem je příjemce povinen písemně oznámit 

poskytovateli jakékoliv změny související s čerpáním poskytnuté dotace, a to minimálně 

30 dnů předem.  

 

16. Příjemce dotace je povinen předem informovat poskytovatele o připravovaných akcích a 

aktualitách týkajících se činnosti příjemce podpořené touto dotací a zasílat též tiskovou 

zprávu, kterou bude možné zveřejnit na webu poskytovatele dotace (www.liberec.cz), 

webu městského informačního centra (www.visitliberec.eu) a v Libereckém zpravodaji. 

 

17. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 

s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 

nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby 

s likvidací. 

 

 

 

 

 

http://www.liberec.cz/
http://www.visitliberec.eu/


 16 

VI. 

Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 

dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle 

odst. 1 tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv 

k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu 

s účelem poskytnutí dotace. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání 

dotace, tak i po dobu deseti let od ukončení financování sociálních služeb ze strany 

poskytovatele. 

 

VII. 

Sankce 

1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 

porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 

pravidlech.  

 

3. Bude-li zjištěno porušení méně závažné podmínky poskytnutí dotace dle čl. VII odst. 4 

této smlouvy, vyzve poskytovatel příjemce k provedení opatření k nápravě, umožňuje-li 

to povaha věci, nebo ke vrácení poskytnuté dotace či její části ve stanovené lhůtě, nelze-li 

opatření k nápravě vzhledem k povaze věci uložit. V rozsahu, v jakém příjemce provedl 

opatření k nápravě, nebo vrátil dotaci či její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové 

kázně.  

 

4. Za porušení méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší odvod za 

porušení rozpočtové kázně do rozpočtu poskytovatele, a to dle následujících pravidel: 

a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 8, 9 a 11 činí odvod za porušení 

rozpočtové kázně 2% z poskytnuté dotace, 

b) pokud příjemce dotace nepředloží závěrečné vyúčtování dotace nebo závěrečnou 

zprávu o plnění závazku veřejné služby dle čl. V odst. 3 a 5 této smlouvy ve stanovené 

lhůtě, odvod za porušení rozpočtové kázně činí: 

- 1% při překročení lhůty o maximálně 7 dnů, 

- 20% při překročení lhůty o maximálně 14 dnů, 

- 50% při překročení lhůty o maximálně 30 dnů, 

- 100% při překročení lhůty o 30 a více dnů; 



 17 

5. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 

porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 

nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 

došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 

poskytovatele. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 

na základě dohody obou smluvních stran. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží po 

jednom stejnopisu. 

 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových 

stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů 

fyzických osob uvedených v této smlouvě. 

 

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

rozhodlo Zastupitelstvo statutárního města Liberec usnesením č. ………. ze dne 

………………. 

 

 

 

 

 

V Liberci dne:       V Liberci dne: 

 

Za poskytovatele      Za příjemce  

 

 

 

 

 

___________________________ _______________________ 

poskytovatel              příjemce 

statutární město Liberec              Komunitní práce Liberec, o.p.s. 

Tibor Batthyány                 Bc. Klára Tekelyová, DiS.    

primátor města                ředitelka  

 

 

 

 

 

 

http://www.liberec.cz/


 18 

Příloha č. 3 

 

 
 

 



 19 

 

 
 

 

 


